
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 01 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 25/2025 

 
VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková 

DNE:  11. 3. 2025 

 
 
 
Sdělení k žádosti dle § 6 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážená paní magistro  
 
dne 10. 3. 2025 byla Okresnímu soudu v Kutné Hoře jako povinnému subjektu doručena žádost 
o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), ve které žádáte poskytnutí anonymizovaných rozsudků, 
věnujících se v odůvodnění § 2254 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, vyhlášených 
v období od 1.1.2020 do dnešního dne (10. 3. 2025). 

Povinnému subjektu se podařilo dohledat následující řízení, jejichž odůvodnění obsahuje § 2254 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to:  

∙ 5 C 440/2023, 

∙ 12 C 189/2022.  

Z informačního systému ISAS Okresní soud v Kutné Hoře zjistil, že řízení ve věci vedené pod 
sp. zn. 5 C 440/2023 bylo skončeno rozsudkem ze dne 29. 11. 2023, který nabyl právní moci dne 
31. 1. 2024. Řízení vedené pod sp. zn. 12 C 189/2022 bylo skončeno rozsudkem ze dne 
14. 11. 2022, který nabyl právní moci dne 22. 12. 2022.  

Dle ust. § 6 odst. 1 InfZ pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné 
informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.  

Obě výše uvedená rozhodnutí byla po provedené pseudonymizaci zveřejněna v databázi 
rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů, proto Vám s ohledem na ust. § 6 odst. 1 InfZ 
povinný subjekt zasílá odkaz na předmětná rozhodnutí:  

 

∙ rozsudek ze dne 29. 11. 2023 č.j. 5 C 440/2023-14 v PM 31.1.2024: Justice.cz | 5 C 
440/2023-14 

∙ rozsudek ze dne 14. 11. 2022 č.j. 12 C 189/2022-42 v PM 22. 12. 2022: Justice.cz | 12 C 
189/2022-42 

,

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz
https://rozhodnuti.justice.cz/rozhodnuti/?id=242b1f07-594f-421b-b0bf-f7a6f5d406a9
https://rozhodnuti.justice.cz/rozhodnuti/?id=242b1f07-594f-421b-b0bf-f7a6f5d406a9
https://rozhodnuti.justice.cz/rozhodnuti/?id=72debc01-7cb8-403d-8b20-69df3aa693ce
https://rozhodnuti.justice.cz/rozhodnuti/?id=72debc01-7cb8-403d-8b20-69df3aa693ce


26 Si 25/2025 

2 

V případě, že trváte na poskytnutí rozhodnutí výlučně v anonymizované podobě, sdělte tuto 
informaci soudu obratem. 
 
Poučení:  Pokud nesouhlasíte s postupem soudu je možné podat stížnost dle § 16a odst. 

1 písm. a) InfZ. Dle § 16a odst. 3 písm. a) InfZ se stížnost podává u Okresního 
soudu v Kutné Hoře, a to do 30 dnů ode dne doručení sdělení dle § 6 InfZ, který 
jí následně předloží k rozhodnutí Ministerstvu spravedlnosti ČR, pokud stížnosti 
sám zcela nevyhoví. 

 
 
S pozdravem  
 
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 


